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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ THANH THUỶ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Thuỷ, ngày 04 tháng 9 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội; an ninh -

quốc phòng tháng 8 và phương hướng nhiệm vụ tháng 9 năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao và nghị quyết của Đảng ủy xã Thanh 
Thuỷ, Ủy ban nhân dân xã Thanh Thuỷ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế, văn hóa – xã hội,an ninh quốc phòng tháng 8 và phương hướng 
nhiệm vụ tháng 9 năm 2023 như sau:

A. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 08/2023
I. Kết quả đạt được
1. Về sản xuất nông nghiệp
- Tuyên truyền nhân dân phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây trồng. Tưới 

nước, giữ ẩm cho cây trồng. Chăm sóc các loại cây trồng theo khuyến cáo của 
cơ quan chuyên môn.  

- Tăng cường tuyên truyền để các hộ chăn nuôi thực hiện tốt công tác 
phòng, chống dịch bệnh và đăng ký tiêm phòng vacxin vụ thu để đảm bảo và 
phát triển đàn gia súc, gia cầm. 

- Tuyên truyền các hộ dân chủ động ứng phó với thời tiết nắng nóng cũng 
như mưa, úng, mưa bảo, đảm bảo cho cây trồng, cũng như vật nuôi. 

2. Về giao thông, thủy lợi, phòng chống thiên tai
- Phối hợp khơi thông dòng chảy xóm 10….
- Đổ đá base đoạn giao thông Khánh Mậu – Thanh Khê; 
- Tiếp tục tuyên truyền vận động nhân dân trong xóm 4, Lại Xá 1 giải 

phóng mặt bằng để làm đường.
- Phối hợp giải tỏa hành lang giao thông đường 390 trên địa bàn xã.
- Tiếp nhận bổ sung dụng cụ phòng chống thiên tai. 
- Rà soát các cột điện cần di chuyển tại các thôn. 
- Thực hiện chế độ thường trực PCTT&TKCN. 
- Tiếp đoàn kiểm tra của Huyện về công tác PCTT và TKCN trên địa bàn 

xã. 
3. Về quản lý tài nguyên, môi trường, XDNTM
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- Tiếp tục tuyên truyền công tác quản lý đất đai. Thực hiện tốt quyết định 
1654, phát hiện và ngăn chặn kịp thời các trường hợp xây dựng vi phạm trên đất 
nông nghiệp chuyển đổi, đất công.

- Sữa chữa nhỏ tại trạm y tế. 
- Tuyên truyền bảo vệ môi trường trong hoạt động thu gom, xử lý bao gói 

thuốc bảo vệ thực vật.
- Tiếp tục tuyên truyền nhân dân thu gom và đổ rác thải đúng chỗ. Dựng 

biển báo nghiêm cấm các chất thải rắn đổ ra bãi rác. 
- Phối hợp với Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư của UBND 

huyện tổ chức họp triển khai, phổ biến chủ trương, chính sách đến người dân 
trong khu vực có đất thu hồi. 

4. Công tác thông tin, văn hóa xã hội
a) Công tác Văn hoá – Thông tin
- Tích cực tuyên truyền các hoạt động văn hóa chính trị của địa phương và 

văn bản chỉ đạo của ngành dọc cấp trên. Tuyên truyền kỷ niệm 78 năm cách 
mạng tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023) và quốc khánh nước CHXHCN Việt 
Nam (2/9/1945-2/9/2023).

- Viết tin bài và thường xuyên, kiểm tra hệ thống loa trong toàn xã. Viết 
bài, đăng bài trên trang thông tin điện tử của xã các hoạt động chính trị, công tác 
cải cách hành chính của xã. 

- Tổ chức thành công đêm hội diễn văn nghệ, duyệt nghi thức đội của 
công tác hoạt động hè cho các cháu thiếu niên, nhi đồng trong xã. 

- Tham gia Hội diễn sân khấu, hát dân ca không chuyên huyện Thanh Hà
b) Công tác Lao động - Thương binh & Xã hội
- Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 

thực hiện quyết toán theo quy định.

- Hướng dẫn công dân nộp hồ sơ dịch vụ công và thực hiện giải quyết theo 
quy định.

- Phối hợp với các nhà trường chọn lựa 10 em học sinh có hoàn cảnh khó 
khăn, khuyết tật học khá, giỏi để nhận quà nhân dịp khai giảng năm học mới nộp 
Phòng Lao động – TB&XH huyện.

- Hướng dẫn hộ gia đình ông Phạm Văn Hiển (xóm 5) là hộ gia đình có 
người khuyết tật , thuộc hộ cận nghèo có nhà ở cấp 4 dột nát không có khả năng 
cải tạo hoàn thiện hồ sơ đề nghị Hội bảo trợ Người khuyết tật và trẻ em tỉnh Hải 
Dương hỗ trợ kinh phí xây dựng nhà ở (mức hỗ trợ 70 triệu đồng).

- Hoàn thiện phiếu điều tra và các biểu mẫu báo cáo, rà soát, tổng hợp 
thông tin người khuyết tật trên địa bàn xã.
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- Phối hợp với các trưởng thôn rà soát, tổng hợp danh sách người có công 
đã xây, sửa nhà ở (các trường hợp giai đoạn 2 và ngoài giai đoạn) tính đến tháng 
7 năm 2023. Tổng số: 27 nhà đã xây, sửa, trong đó 27 nhà ngoài giai đoạn, 17 
nhà xây, 10 nhà sửa. 

- Phối hợp với Hội NCT xã lập danh sách chúc thọ người cao tuổi năm 
2024. Tổng số người được chúc thọ là 124 người, trong đó, tuổi 70,75 là 88 
người; tuổi 80, 85 là 19 người; tuổi 90 là 12 người; tuổi 95 là 02 người; tuổi trên 
100 là 03 người.

- Chuyển giấy mời điều dưỡng tập trung tại Chí Linh cho 06 người có 
công đi điều dưỡng tập trung đợt 12/8/2023.

5. Công tác y tế
- Thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình mục tiêu y tế quốc gia 

năm 2023( theo quyết định 1300/QĐ-BYT của Bộ y tế ban hành bộ tiêu chí 
quốc gia về Y tế xã giai đoạn đến năm 2030).

- Tham mưu cho UBND xã làm tờ trình đề nghị UBNDhuyện, Trung tâm 
y tế huyện Thanh Hà về việc thẩm định xã đạt tiêu chí Quốc gia về y tế xã năm 
2023.

- Phối kết hợp với Trung tâm y tế huyện Thanh Hà tổ chức khám sức khỏe 
miễn phí cho người cao tuổi trên địa bàn xã vào ngày 24/8/2023.

- Thực hiện kế hoạch chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trong quý III năm 
2023.

- Tổ chức tiêm phòng cho trẻ em trong độ tuổi theo quy định.
- Duy trì tốt các hoạt động phòng, chống dịch và khám chữa bệnh , đảm 

bảo quy chế chuyên môn, nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh.
- Trong tháng không có sai sót về chuyên môn, không có đơn thư khiếu 

nại về thái độ phục vụ người bệnh.
- Thực hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT& TKCN tại 

trạm y tế.
- Khám và chữa bệnh cho các đối tượng được 193 lượt người.Trong đó 

khám theo bảo hiểm y tế là 126 lượt người.
6. Công tác giáo dục
a) Trường Mầm non
- Họp hội đồng sư phạm phân công chuyên môn cho cán bộ giáo viên 

nhân viên. 
- Tô chứccác lớp lao động dọn vệ sinh trong và ngoài lớp học,làm đồ 

dùng đồ chơi trang trí trang trí nhóm lớp.
- Tuyển sinh trẻ mới nhập học lần đầu và  tổ chức bồi dưỡng hè cho cán 

bộ giáo viên.
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- Tiếp tục thực hiện kế hoạch tổ chức chăm sóc giáo dục trẻ trong hè 
tháng 8 và tổ chức đón trẻ tựu trường.

- Phối hợp với ban văn hoá xãcử 10 đ/c giáo viên tham gia liên hoan ca 
múa nhạc không chuyên tại Huyện Thanh Hà đạt kết quả Tốt.

b) Trường Tiểu học
- Phân công chuyên môn, sắp xếp đội ngũ và duyệt xong phân công 

chuyên môn, thời khóa biểu với PGD.
- Tổ chức cho HS lớp 1 học tuần không 0; 
- Tổ chức cho HS các khối 2,3,4,5 học nội quy nề nếp; tổng vệ sinh 

trường lớp, tập văn nghệ chuẩn bị cho khai giảng năm học mới.
- Hoàn thiện xong tu sửa CSVC nhỏ phục vụ cho năm học mới.
- Hoàn thành việc điều tra, cập nhật rà soát thông tin phổ cập tiểu học.
- Hoàn thành việc xây dựng kế hoạch giáo dục, kế hoạch bồi dưỡng giáo 

viên năm học 2023-2024.

c) Trường THCS
- Kiểm tra lại trong hè cho HS chưa đủ đk lên lớp thẳng năm học 2023-

2024. 
- Họp hội đồng phân công chuyên môn năm học 2023-2024.
- Kết quả xếp thứ tự theo điểm thi vào THPT của nhà trường điểm Trung 

bình 34.2 xếp thứ 6/21 trong huyện và 81/252 trường trong tỉnh giảm 01 bậc ở 
huyện và 20 bậc ở tỉnh.

- Kiểm tra tu sửa cơ sở vật chất vệ sinh trường lớp chuẩn bị cho năm học 
mới, điện thắp sáng, hệ thống quạt các phòng học đảm bảo an toàn.

- Toàn thể cán bộ gv tham gia lao động vệ sinh trường lớp chuẩn bị cho 
năm học mới . Tiếp tục bồi dưỡng HS giỏi các khối lớp theo kế hoạch.

- GV Tham gia các lớp bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp 
vụ và tập huấn chương trình GD Phổ thông mới năm 2018 của Sở, của Phòng.

- Phụ đạo HS yếu và bồi dưỡng HS giỏi các khối theo kế hoạch.
- Dạy thêm cho HS lớp 9 ba môn Văn, Toán, Anh theo đề nghị của phụ 

huynh học sinh từ 3/8 đến 26/8.
- Tựu trường ngày 28/8 tổ chức lớp học kiểm tra đồ dùng sách vở học tập 

và các hoạt động chuẩn bị cho năm học mới
7. Công tác tài chính, thuế (tính đến 20/8/2023)
- Chi lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT 08/2023 cho CBCC, cán bộ 

không chuyên trách xã theo quy định.
- Tổng thu: 745.354.780 đồng
- Tổng chi: 356.076.149 đồng
8. Công tác An ninh - quốc phòng
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a) Công tác an ninh
- Tình hình an ninh chính trị nội bộ cơ bản ổn định.
- Tiếp nhận phán ánh thông tin trên qua ứng dụng VNEID đến Công an xã 

Thanh Thủy 1 vụ cố ý gây thương tích. 
- Trên địa bàn xảy ra 01 vụ Sử dụng trái phép chất ma túy.
- Vận động nhân dân giao nộp VK, VLN, CCHT : 01 trường hợp (01 

kiếm).
  - Kết hợp với Quân sự xã tuần tra, kiểm soát bảo đảm ANCT-TTATXH- 

ATGT trên địa bàn xã.
- Công tác quản lý hành chính: Tổng số hộ 1813; số nhân khẩu 5604.
- Làm tốt công tác quản lý đối tượng. 
- Tiếp tục tham mưu cho ĐU, UBND xã thực hiện Nghị quyết 20 – 

NQ/HU; 21 – NQ/HU; 22 – NQ/HU ngày 16/01/2023 của huyện ủy Thanh Hà.
- Tham mưu cho UBND chỉ đạo Tổ đề án 06 của xã, thôn tăng cường cài 

đặt định danh điện tử VNeID cho nhân dân trong xã.
- Tham mưu cho UBND xã trong công tác xây dựng 02 tổ Liên gia PCCC 

và đảm bảo ANTT; đồng thời tổ chức thực tập Phương án PCCC cho 02 tổ Liên 
gia.

- Tham mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch Tuần tra kiểm soát tấn 
công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự trong những ngày Lễ kỷ niệm 
cách mạng tháng tám thành công 19/8/2022 và Lễ Quốc khánh 02/9/2022 trên 
địa bàn xã. 

b) Công tác quốc phòng quân sự địa phương
- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo ủy ban nhân dân xã,nhiệm vụ cấp trên 

ngạch dọc giao.
- Cử lực lượng tham gia phục vụ diễn tập khu vực phòng thủ của tỉnh Hải 

Dương quân số 10 đồng chí theo hướng dẫn của ban chỉ huy quân sự huyện 
Thanh Hà.

- Rà soát thanh niên trong độ tuổi nhập ngũ và tạm miễn hoãn báo cáo 
đoàn phúc tra của ban chỉ huy quân sự huyện Thanh Hà vao ngày 11/9/2023.

- Chuyển nghĩa vụ quân sự cho các nam thanh niên đủ điều kiện.
9. Công tác thanh tra, tư pháp(từ 25/7-20/8)
- Ngày 31/7/2023 tiếp nhận 01 đơn KNPA mới vàđã giải quyết xong,  

tổng đơn tồn là: 05 đơn - đang giải quyết. 
- Đăng ký khai tử 05 trường hợp, đăng ký kết hôn 03 trường hợp, xác 

nhận tình trạng hôn nhân là 05 trường hợp, đăng ký khai sinh 10 trường hợp 
(bao gồm cả đăng ký lại); Thay đổi, cải chính, bổ sung hộ tịch: 03 trường hợp. 
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- Chứng thực bản sao từ bản chính: 230 bản.Chứng thực hợp đồng giao 
dịch: 10hồ sơ.Xác nhận chữ ký điểm chỉ: 19 bộ. 

10. Công tác cải cách hành chính
- UBND xã tiếp đoàn kiểm tra về công tác Kiểm soát thủ tục hành chính. 

Về cơ bản, UBND xã Thanh Thủy đã đáp ứng được các yêu cầu của kiểm soát 
thủ tục hành chính. Riêng còn hạn chế là: Tỷ lệ hồ sơ trực tuyến còn đạt thấp. 

- Các công chức chuyên môn tiếp tục căn cứ kế hoạch cải cách hành chính 
năm 2023, tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo khung. 

- Tổ tự kiểm tra cải cách hành chính UBND xã Thanh Thủy ra thông báo 
và tiến hành tự kiểm tra cải cách hành chính. 

- Các công chức chuyên môn tiếp tục bám sát bộ chỉ số đánh giá, xác định 
chỉ số CCHC của UBND cấp xã theo Quyết định 3385/QĐ-UBND ngày 
15/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương để hoàn thiện văn bản, tài liệu 
kiểm chứng đầy đủ. 

II. Tồn tại, hạn chế
- Công tác giải quyết đơn thư còn chậm.
- Việc viết tin bài đăng trên Trang thông tin ĐT ít, chưa kịp thời, chưa 

nhận được sự phối hợp của các ban, ngành, đơn vị.
B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 9/2023
1. Về sản xuất nông nghiệp
- Tiếp tục tuyên truyền khuyến cáo các hộ nông dân tích cực chăm sóc, 

phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây trồng. Tuyên truyền các thôn, nhân dân chủ 
động khơi thông dòng chảy trong thôn khu dân cư.

- HTX dịch vụ nông nghiệp nạo vét kênh mương, bơm nước phục vụ bà 
con tưới tiêu trong sản xuất nông nghiệp; Chủ động phối hợp với các cấp, cơ 
quan đơn vị trong việc thực hiện PCTT&TKCN, phòng chống úng lụt. 

- Khuyến cáo nhân dân chủ động phòng chống dịch bệnh, tiêm vacxin cho 
đàn gia súc, gia cầm, tuyên truyền các hộ nông dân duy trì quy mô chăn nuôi, 
cho đàn gia súc, gia cầm. 

- Tuyên truyền các hộ dân tăng cường nuôi mèo diệt chuột bảo vệ sản 
xuất theo Công văn số 662 của UBND huyện Thanh Hà.

2. Quản lý tài nguyên, môi trường, xây dựng NTM
- Tăng cường tuyên truyền công tác quản lý đất đai. Thực hiện tốt quyết 

định 1654, phát hiện và ngăn chặn kịp thời các trường hợp xây dựng vi phạm 
trên đất nông nghiệp chuyển đổi, đất công; kiểm tra, ngăn chặn, quản lý hoạt 
động khai thác khoáng sản trái phép dịp nghỉ lễ Quốc Khánh và trong thời gian 
tới.

- Trình phương án đấu giá đất khu Chợ Lại. 
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- Tiếp tục xử lý trường hợp xây quây đất nông nghiệp của hộ ông Thậm.
3. Công tác giao thông, thủy lợi và phòng chống thiên tai
- Tuyên truyền vận động nhân dân các thôn mở rộng đường trong khu dân 

cư đáp ứng tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao.
- Tiếp tục vận động nhân dân khơi thông dòng chảy trong thôn, xóm, 

ngoài đồng.
- Tiếp tục thực hiện KH PCTT&TKCN, thường trực đúng quy định. 
- Chuẩn bị công tác kiểm tra PCTT&TKCN. 
4. Công tác tài chính, thuế
- Tiếp tục cân đối thu – chi, thanh toán lương, phụ cấp, đóng BHXH, 

BHYT, thu, nộp các khoản theo quy định.
- Tuyên truyền, phối hợp rà soát chuẩn hóa dữ liệu mã số thuế cá nhân. 
5. Công tác thông tin văn hóa - xã hội
a) Công tác Văn hoá-Thông tin
- Tích cực tuyên truyền các họat động chính trị của địa phương và các văn 

bản chỉ đạo của ngành dọc cấp trên.
- Trang trí khánh tiết phục vụ hội nghị của Đảng, chính quyền.
- Tuyên truyền các ngày lễ lớn của Dân tộc,ngàyQuốc khánh Nước Cộng 

hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam.
- Viết tin bài tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và trang TTĐT.

b) Công tác Lao động – Thương binh & Xã hội
-   Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 

thực hiện quyết toán theo quy định.
- Chi trả tiền điện hỗ trợ quý II năm 2023 cho hộ nghèo, hộ bảo trợ xã hội 

có mức tiêu thụ điện cho mục đích sinh hoạt dưới 50kwh/tháng.
- Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ dịch vụ công cho công dân.
- Xác định mức độ khuyết tật cho công dân có đơn đề nghị.
- Hướng dẫn 27 hộ gia đình người có công đã xây, sửa nhà ở bổ sung 

hoàn thiện đầy đủ thành phần hồ sơ xây dựng, sửa chữa nhà ở người có công 
theo quy định.

- Xây dựng kế hoạch và triển khai nội dung thu hồi tiền trợ cấp Bảo trợ xã 
hội của 16 đối tượng bảo trợ xã hội do hưởng sai, hưởng trùng ... từ tháng 
01/2018 đến tháng 8/2023 theo danh sách của Phòng Lao động – TB&XH 
chuyển về để thu hồi nộp vào ngân sách nhà nước, tổng số tiền phải thu hồi là 
49.105.000 đồng.

- Thực hiện các công việc khác theo ngành dọc cấp trên giao.
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6. Công tác y tế
- Tiếp tục duy trì tốt công tác theo dõi, giám sát dịch bệnh,phát hiện sớm 

ca bệnh, điều tra, xử lý kịp thời không để dịch bệnh lan rộng trên địa bàn.
- Hoàn thiện các chương trình mục tiêu y tế quốc gia để phục vụ cho công 

tác thẩm định xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2023 vào tháng 09/2023.
- Chuẩn bị đủ cơ số thuốc, vật tư, hóa chất, phương tiện sẵn sàng xử lý khi 

có dịch bệnh xẩy ra.
- Thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình ngay từ đầu năm và các 

yêu cầu đột xuất của các chương trình.
- Duy trì tốt các hoạt động tại trạm y tế, không để xảy ra sai sót về chuyên 

môn và vi phạm về y đức.
-Thực hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT&TKCN tại 

trạm y tế.
7. Công tác giáo dục
a) Trường Mầm non
- Tổ chức khai giảng năm học mới, tổ chức Tết trung thu đối với trẻ theo 

kế hoạch hướng dẫn của cấp học.

         - Xây dựng kế hoạch soạn giảng theo quy định.

         - Xây dựng kế hoạch thu- chi đầu năm học. Tổ chức họp phụ huynh học 

sinh để thống nhất các hoạt động và các khoản thu góp của nhà trường

         - Tổ chức hội nghị cán bộ viên chức  người lao động năm học 2023-2024

b) Trường Tiểu học
- Tổ chức lễ khai giảng năm học 2023-2024 (5/9).
- Quy định về thời gian học, quy định về nề nếp chuyên môn.
- Hướng dẫn cho các tổ, các ban ngành, cá nhân đăng kí thi đua của cá 

nhân, tổ, công đoàn, trường,... 
- Triển khai hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học của cấp học; các văn 

bản quy định thu góp đầu năm.
- Tổ chức cho các tổ đăng kí viết sáng kiến kinh nghiệm.
- Kiểm tra nề nếp chuyên môn đầu năm, công tác soạn giảng của GV, 

sách vở đồ dùng học tập của HS;....
- Tổ chức hội nghị Cán bộ viên chức người lao động năm học 2023-2024.
- Kiện toàn ban đại diện cha mẹ HS; họp phụ huynh đầu năm.
- Cập nhật thông tin và hoàn thiện các loại hồ sơ, biểu mẫu thống kê trên 

phần mềm phổ cập.
c)Trường Trung học cơ sở



9

- Khai giảng năm học mới (5/9/2023) thực hiện kế hoạch năm học theo 
quy định.

- Cán bộ giáo viên xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học, Nhà 
trường chuẩn bị tổ chức hộinghị xây dựngkế hoạch năm học theo hướng dẫn.

8. Công tác quốc phòng và an ninh
a) Công tác an ninh trật tự
-Tăng cường công tác nắm tình hình về an ninh chính trị đặc biệt là nhân 

dân, nhân dân tín ngưỡng tôn giáo, người có yếu tố nước ngoài.
- Tiếp tục tham mưu cho ĐU, UBND xã thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 

20 – NQ/HU; 21 – NQ/HU; 22 – NQ/HU ngày 16/01/2023 của huyện ủy Thanh 
Hà.

- Tăng cường thực hiện các chỉ tiêu đơn vị Công an huyện giao trong năm 
2023. Đặc biệt chú trọng công tác đấu tranh phòng chống tội phạm Ma túy.

- Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch Tuần trakiểm soát tấn 
công trấn áp tội phạm bảo đảm an ninh, trật tự trong những ngày Lễ kỷ niệm 
cách mạng tháng tám thành công 19/8/2022 và Lễ Quốc khánh 02/9/2022 trên 
địa bàn xã

- Phối kết hợp với Đoàn TN, hội PN, và thôn … cài đặt định danh điện tử 
VNeID cho nhân dân trong xã.

- Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối 
tượng nghi vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối 
tượng ngoài địa bàn xã đến. 

b) Công tác Quốc phòng
- Thực hiện nhiệm vụ của lãnh đạo ủy ban nhân dân xã,nhiệm vụ cấp trên 

ngạch dọc giao.
- Cử lực lượng tham gia phục vụ diễn tập khu vực phòng thủ của tỉnh Hải 

Dương quân số 10 đồng chí theo hướng dẫn của ban chỉ huy quân sự huyện 
Thanh Hà dự kiến 5/9/2023 đi.

- Rà soát thanh niên trong độ tuổi nhập ngũ và tạm miễn hoãn báo cáo 
đoàn phúc tra của ban chỉ huy quân sự huyện Thanh Hà vào ngày 11/9/2023.

- Chuyển nghĩa vụ quân sự cho các nam thanh niên đủ điều kiện.
9. Công tác thanh tra, tư pháp 
- Thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử, đăng ký kết hôn, chứng thực cho 

công dân theo quy định.
- Tiếp tục tổ chức giải quyết đơn thư công dân. 
10. Công tác cải cách thủ tục hành chính
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- Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ theo Khung nhiệm vụ của Kế hoạch 
CCHC năm 2023. 

- Các công chức chuyên môn tiếp tục bám sát bộ chỉ số đánh giá, xác định 
chỉ số CCHC của UBND cấp xã theoQuyết định 3385/QĐ-UBND ngày 
15/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Hải Dương để hoàn thiện văn bản, tài liệu 
kiểm chứng đầy đủ. 

- Tiếp tục số hóa hồ sơ và tiếp nhận 100% hồ sơ trực tuyến.
- Tổ tự kiểm tra gửi báo cáo tự kiểm tra cải cách hành chính về UBND 

huyện và UBND xã, thông báo kết quả tự kiểm tra tới từng công chức chuyên 
môn làm công tác CCHC. 

Trên đây là báo cáo của UBND xã về việc thực hiện nhiệm vụ tháng 8 và 
phương hướng nhiệm vụ tháng 9 năm 2023. 
Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể CTXH xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu VP.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuân
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